Sancionar al Club DEPORTIVO AMADEO TORTAJADA con DOSCIENTOS OCHENTA EUROS (280,00 €), por 
incumplir el requerimiento de pago acordado en el Acta 17/2008-09 del día 3 de diciembre de 2008, correspondiendo dicho importe al 
20% del requerido en dicha resolución. 

B). REQUERIR al Club DEPORTIVO AMADEO TORTAJADA el pago de MIL SEISCIENTOS OCHENTA EUROS 
(1.680,00 €) por los siguientes conceptos: 

Euros 
Fondo arbitral impagado  1.125,00 
Gastos bancarios por devolución del cheque 50,00 
Sanción impuesta en el Acta 17/2008-09 225,00 
Sanción impuesta en el apartado anterior 280,00 

Total a abonar: 1.680,00

[...]

AUTORIZAR el cambio de nombre del equipo “Tolimar Tres de Mayo” de Primera División Estatal Masculina a los solos efectos 
publicitarios, el cual pasa a llamarse: CAJA CANARIAS TRES DE MAYO. 

19.- DEUDAS DEL CLUB BALONMANO CIUDAD DE ALMERÍA POR ARBITRAJES IMPAGADOS.- 

A). Sancionar al Club BALONMANO CIUDAD DE ALMERÍA con MULTA DE TRESCIENTAS VEINTICUATRO EUROS 
(324,00 €), por incumplir los requerimientos de pago acordados en las Actas 17 y 18/2008-09 del 3 y 10 de diciembre de 2008, 
respectivamente, correspondiendo dicho importe al 20% de las suma total de los dos requerimientos indicados. 

B). REQUERIR al Club DEPORTIVO AMADEO TORJATA el pago de MIL SEISCIENTOS OCHENTA EUROS (1.680,00 €) 
por los siguientes conceptos: 

Fondo arbitral encuentro del 15/11/08 contra PEDRO ALONSO NIÑO 650,00 
Fondo arbitral encuentro del 29 contra BM. PUERTOLLANO 650,00 
Gastos bancarios por devolución los dos cheques 60,00 
Multa impuesta el 15/11/08 (Acta 17/2008-09) 130,00

[...]

impagados y previamente requeridos. 

* PRIMERA DIVISIÓN ESTATAL FEMENINA * 
= PRIMERA FASE =  

- JORNADA 8ª. - 

20.- ENCUENTRO CONST. SAN BERNARDO-BM. LA CALZADA – TRANSCANO-A. OVIEDO. (29/11/08).- 

A). Sancionar al Club DEPORTIVO BÁSICO BALONMANO LA CALZADA con MULTA DE CIENTO OCHO EUROS 
(108,00 €) por incumplir el requerimiento de pago acordado en el Acta 18/2008-09 del día 10 de diciembre de 2008 correspondiendo dicho 
importe al 20% del requerido en dicha resolución. 

B). REQUERIR al Club DEPORTIVO BÁSICO BALONMANO LA CALZADA DE GIJÓN el pago de SEISCIENTOS 
CUARENTA Y OCHO EUROS (648,00 €) por los siguientes conceptos: 

Fondo arbitral impagado  425,00 
Gastos bancarios por devolución del cheque 30,00 
Sanción impuesta en el Acta 18/2008-09 85,00 
Sanción impuesta en el apartado anterior 108,00 

Total: 648,00 
Este importe deberá depositarlo en la Secretaría del Comité Técnico de Árbitros en el PLAZO IMPRORROGABLE DE TRES